

## تیشک تیشی و یادی حه قده هه مین سائروژی تیروژی دوکتور قاسملووی مهزن... که مان ئه ناماسی

"ئه وهی گولله به رابردوو بهی. داهاتوو توپی پیوه دهئی" ... رهسول هه مزاتوف

به مه بهستی یادکردنه وهی تیروژی ناجوامیرانهی قبییه که له ودا ریبهری هه لکه وتووێژی گهلی کورد و حیزبی دیموکرات. دوکتور قاسملوو و هاوڕێیانی به دهستی تیروژیستانی کۆماری ئیسلامی شه هید کران. تیشک تیشی کۆمه لیک بابته و وتووێژی بلاو کردوه که بو منی بینهر و ئه ندای ئه و حیزبهی که تیشک تیشی دامه زرانده وه. له چه ند شوینه وه سه نجراکیش بوون. دیاره ئیره دا دهرقه تی باسکردن و نامازه کردن به هه موو سه رنج و بۆچوونه کان. له چوارچێوهی ئه م باسه کورته دا ناگونجی.

به شیک له به رنامه کانی تیشک بو یادی دوکتور قاسملوو. بو قسه و بیرورای ئه ندامانی ریبه رایه تی حیزب ته رخان کرابوو به لام له به به داخه وه به شیک له ئه ندامانی کومیتهی ناوه ندی بو ونه کاک کاوه به هرامی. له بری یادکردنه وه له دوکتور قاسملوو و په نجه راکیشان بو بیر و هزی قاسملووی مه زن. پتر هاوار و بانگه شه یان بو خویان ده کرد.

ره حیم ره شیدی له و راپورته دا که راسته وخو له ویه نه وه و له رنی تیشک تیشیه وه بلاو کرایه وه. باسی له بوونی هه زاران که س له و خۆپیشاندانه دا کرد. که چی چ له راپورته که ی کاک ناسری سینا بو رادیو زایه له و چ ئه وانیه که خویان به شداری ریپێوانه که بوون چ ئه و که سانه ش که فیلمی خۆپیشاندانه که یان هه ر له تیشک تیشیه وه دیت. ئه وه باش ده زانن که ژماره ی به شداران به زه حمه ت خوی له هه زار که س ده دا. تو بلیی گه لی کورد له روژه لاتێ کوردستان یان هه ر شوینیکی تر چ پیوستیه یان به و خۆه لکیشانیه ی حیزبی دیموکرات بی؟ بلیی کاک ره حیم به و چه ند کلاس سه واده وه هیشتا ئه وه نه ده فیتر نه بووی که نیزی که به هه زار و هه زاران که س زور لیک جیاوازن؟

ئه گه رچی حیزبی دیموکرات به دوا ی شه هید بوونی دوکتوردا هه موو سائی به خۆپیشاندان یان به گرتنی بۆنه و مه راسم و له سه ر رادیو و روژنامه و... یادی ئه و روژه شوومه یان کردۆته وه و ریزی ریبه ری له ده ست چوو یان گرتوو. به لام هه ر وه ک ده زانین دوا ی حه قده سال که به سه ر تیروژی ریبه ر و زانای مه زنی گه له که مان دوکتور قاسملوودا تیپه ر ده بی. سیزده ی ژوئیه ی ئه مسال. بو یه که مچار حیزبی دیموکرات توانی به ده نگ و ره نگ یادی ئه و ریبه ره مه زنه بکاته وه. به لام به داخه وه ئه م یادکردنه وه یه وه ک ئه وه ده چوو که ئه م حیزبه له چه ند سائی رابردوودا قاسملووی له بیر چوو ییته وه و دوا ی ئه و هه موو سائی. بو یه که مچار یادی کردیته وه. خه لک له خویان ده پرسن که ناخۆ حیزبی دیموکرات به دوا ی شه هید بوونی دوکتور قاسملوودا هیچ بۆنه و مه راسم و وتاریکی نه بووه؟ ناخۆ کاک دوکتور سه عید که ئه و کات جیگری سکرته ری حیزب بوو و به دوا ی شه هید بوونی دوکتور قاسملوودا بوو به سکرته ری حیزبی دیموکرات. هیچ وتار و په یامیکی بو خه لک و بو کادر و پێشمه رگه کانی حیزبی دیموکرات پێنه بووه؟

زۆریه ی ئه و که سانه ی که له ریزه کانی حیزبی دیموکراتدا خه باتیان کردوو. ئه و فیلمه یان بینیه که له بۆنه ی ناشتنی د. قاسملوو و کاک عه بدوللای قادر نازر دا به به شداری هه زاران که س گیراوه. بیگومان هه مووشیان له و فیلمه دا وتاره میژوو ییه که ی مامۆستا عه بدوللای حه سه نزاده سه رنجی راکیشان. که به نوینه رایه تی له حیزبی دیموکراته وه. وه ک خۆی ده ئی پێشکه ش به مامۆستا و ریبه ره که ی ده کا. ناخۆ تیشک تیشی کاک شاهۆ تا که نگی میژوو ی حیزبه که ی له سۆنگه ی مامۆستا عه بدوللای حه سه نزاده دا. که بیگومان به شیک زین و جیا نه کراوه له حیزبی دیموکراته. بایکۆت ده کا؟